

ESCOLA: INSTITUTO SANTA JULIANA
COMITÊ EXECUTIVO INSTITUTO SANTA JULIANA
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite nº03/2023

Data e hora de abertura: 29/08/2023 às 09:00hs

Objeto: Aquisição de material de expediente, esportivo, cantina e limpeza, destinado a atender as necessidades da E.E.E.F. Instituto Santa Juliana

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE					
				Nome da Empresa: P.L.P CARDOSO - ME		Nome da Empresa: CONSTRUTORA ALFA LTDA		Nome da Empresa: M.N. ALMEIDA ARAUJO - ME	
				V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Apagador para quadro branco corpo em plástico de alta resist. c/ formato anatômico e suposte para 02 pinceis med. 14x5,5cm c/ base de feltro	DÚZIA	4	125,00	500,00	122,00	488,00	120,00	480,00
2	Água Sanitária 1L - Caixa c/ 12 Unid.	CAIXA	10	52,00	520,00	55,00	550,00	50,00	500,00
3	Apito de Plástico Com Cordão Pista e Campo	UNID	2	26,00	52,00	27,00	54,00	25,00	50,00
4	Bola de futsal, oficial, peso 400-440 G circunferência: 62-64cm	UNID	1	165,00	165,00	165,00	165,00	160,00	160,00
5	Bola de voleibol oficial: peso: 260-280G Circunferência 65-67cm	UNID	1	165,00	165,00	165,00	165,00	160,00	160,00
6	Caderno Espiral 1/4 Flexível New 96fls. - Pct/10 unid. Capa Sortida	PCT	5	85,00	425,00	88,00	440,00	80,00	400,00
7	Caderno espiral, Pauta Branca, 10 Matérias, Capa simples, Pct./5unid.	PCT	5	95,00	475,00	95,00	475,00	90,00	450,00
8	Caixa box para arquivo morto/permanente em poliondas tamanho ofic. 350x250x130mm	UNID	10	19,00	190,00	19,00	190,00	18,00	180,00
9	Caneta Esferográfica cristal, Azul, ponta fina 0.8 mm, caixa de 50unid.	CAIXA	5	70,00	350,00	69,00	345,00	68,00	340,00
10	Cartolina 150g 50x66 cores variadas	UNID	15	2,00	30,00	2,00	30,00	1,50	22,50
11	Clips Niquelado nº 2/0 c/ 100 unidades	CAIXA	15	8,50	127,50	9,00	135,00	8,00	120,00
12	Clips Niquelado nº 8/0 c/ 25 unidades	CAIXA	5	8,50	42,50	9,00	45,00	8,00	40,00
13	Cola isopor com 40 gr, cx c/ 12 und	CAIXA	5	96,00	480,00	95,00	375,00	90,00	450,00
14	Copo descartável para água capacidade para 180ml cx com pct com 100 unid.	CAIXA	3	199,00	597,00	196,00	588,00	195,00	585,00
15	Detergente, caixa com 24 unid x 500ml	CAIXA	12	99,00	1.188,00	100,00	1.200,00	98,00	1.176,00
16	E V A com gliter cores variadas de 2mm e 40x60cms	UNID	20	11,00	220,00	11,00	220,00	10,00	200,00
17	E V A liso cores variadas de 2mm e 70x50cms	UNID	15	5,50	82,50	6,00	90,00	5,00	75,00
18	Elástico N.18, Super, 100 gramas, Amarelo - 200 unid.	PCT	2	12,00	24,00	11,00	22,00	10,00	20,00
19	Envelope saco tamanho A4	UNID	5	1,20	6,00	1,20	6,00	1,00	5,00
20	Fita adesiva transparente 45mmx45cm/PCT com 04 unid.	PCT	15	26,00	390,00	28,00	420,00	24,00	360,00
21	Fita adesiva colorida 45mmx45mt	ROLO	15	16,00	240,00	18,00	270,00	15,00	225,00
22	Fita Dupla-Face acrílico transparente 12mmx30m, Pacote de 6 unid.	PCT	5	60,00	300,00	60,00	300,00	54,00	270,00
23	Garrafa de Tinta Original Epson EcoTank T544 Ciano - 65 ml	UNID	4	85,00	340,00	85,00	340,00	80,00	320,00
24	Garrafa de Tinta Original Epson EcoTank T544 Amarelo - 65 ml	UNID	4	85,00	340,00	85,00	340,00	80,00	320,00
25	Garrafa de Tinta Original Epson EcoTank T544 Magenta - 65 ml	UNID	4	85,00	340,00	85,00	340,00	80,00	320,00
26	Garrafa de Tinta Original Epson EcoTank T544 Preto - 65 ml	UNID	4	85,00	340,00	85,00	340,00	80,00	320,00
27	Grampeador alicate para 25 folhas	UNID	4	48,00	192,00	46,00	184,00	45,00	180,00
28	Grampo galvanizado 26/6	CAIXA	15	11,00	165,00	11,00	165,00	10,00	150,00

29	Lâmpada Bulbo HP LED, 80W, Luz branca 6500K, Soquete E27, Bivolt	UNID	18	120,00	2.160,00	125,00	2.250,00	119,00	2.142,00
30	Lápis Preto Nº2, Caixa - 144 Unidades	CAIXA	3	69,00	207,00	70,00	210,00	68,00	204,00
31	Limpa alumínio, cx com 24 unidades 500 ml	CAIXA	9	125,00	1.125,00	128,00	1.152,00	120,00	1.080,00
32	Papel A4 caixa com 10 resmas de 210X297MM E 75G/M²	CAIXA	13	378,00	4.914,00	385,00	5.005,00	380,00	4.940,00
33	Papel almaço pautado resma com 400 folhas	RESMA	9	94,00	846,00	95,00	855,00	90,00	810,00
34	Papel Camurça Cores variadas - 40x60cm	UNID	10	3,00	30,00	3,00	30,00	2,00	20,00
35	Papel cartão 60 x 48cm - cores variadas	UNID	15	3,20	48,00	3,50	52,50	3,00	45,00
36	Papel Opaline A4 180gr 50 fls, Branco	PCT	15	31,00	465,00	35,00	525,00	30,00	450,00
37	Papel toalha, pct com 02 rolos	PT	6	7,80	46,80	7,00	42,00	7,00	42,00
38	Pasta Polipropileno com elástico Economic 40MM, pacote com 10 unid.	PCT	6	108,00	648,00	110,00	660,00	100,00	600,00
39	Pincel marcador para quadro branco recarregável - azul - caixa/12un	CAIXA	4	65,00	260,00	65,00	260,00	60,00	240,00
40	Prato de vidro temperado liso transparente capacidade para 300ml fundo	UNID	24	11,00	264,00	11,00	264,00	10,00	240,00
41	Régua plástica de 30 cm	UNID	3	3,00	9,00	3,50	10,50	2,50	7,50
42	Sabão em pó cx, com 24 unid,x 500 grama	CAIXA	10	199,00	1.990,00	200,00	2.000,00	190,00	1.900,00
43	Saco para lixo cap, para 100 litros pct com 05 unidades	PCT	100	7,00	700,00	6,50	650,00	6,00	600,00
44	Saco para lixo cap, para 50 litros pct com 10 unidades	PCT	100	7,00	700,00	6,50	650,00	6,00	600,00
45	Saco Plástico 40 x 60cm - capac. 10kg	KG	1	49,00	49,00	50,00	50,00	48,00	48,00
46	Tesoura multiuso com cabo de plástico 21 cm	UNID	1	21,00	21,00	22,00	22,00	20,00	20,00
47	Tinta para marcador quadro branco - 20ml - azul - caixa/12un	CAIXA	6	119,00	714,00	128,00	768,00	120,00	720,00
48	Toner original para impressora laserjet M1212 NF MFP	UNID	6	145,00	870,00	150,00	900,00	150,00	900,00
49	Vassoura de piaçava nº 04 c/cabo em madeira e revestimento de plástico	UNID	20	13,00	260,00	13,00	260,00	12,00	240,00
TOTAL					24.561,30		24.898,00		23.727,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2022, do dia 04/10/2022. Publicado no D.O.E. nº 13.384 de 05/10/2022, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: P.L.P CARDOSO - ME, com o valor de R\$ 6.498,00 (seis mil e quatrocentos e noventa e oito reais) e M.N. ALMEIDA ARAUJO - ME, com o valor de R\$ 17.167,00 (dezesete mil cento e sessenta e sete reais).

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 15 DIAS	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE